Сельская    Дума
Краснооктябрьского сельского  поселения
Среднеахтубинского муниципального района
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 февраля 2018г.                                №72/144

         О внесении дополнений и изменений в решение Сельской Думы Краснооктябрьского
сельского поселения  от 28 декабря  2017 года № 68/138«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2018 год и плановый период до 2020г.»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», сельская Дума Краснооктябрьского сельского поселения   р е ш и л а:
1.Внести  в решение Сельской Думы поселения от 28 декабря 2017г.№68/138«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на  2018 год и на период до 2020 года» далее «Решения», следующие изменения:
            -в связи с изменением бюджетной квалификации произвести уменьшение бюджетных ассигнований по следующим КБК(приложение 8,9 к решению сельской Думы Краснооктябрьского сельского поселения от 28 декабря 2017 года № 68/138):
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма
( руб)

	0203-9900051180-111
0203-9900051180-119
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	-52771,00
-14729,00

	                           Итого:
	 -67500,00

          1.1.В связи с изменением бюджетной квалификации произвести увеличение бюджетных ассигнований по следующим КБК(приложение 8,9 к решению сельской Думы Краснооктябрьского сельского поселения от 28 декабря 2017 года № 68/138):
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма
( руб)

	0203-9900051180-121
0203-9900051180-129
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	52771,00
14729,00

	                           Итого:
	 67500,00

            2. Изложить приложение 8 «Распределение расходов бюджета сельского поселения на 2018 год  по разделам и подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов» в редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.
          3.Изложить приложение 9 «Распределение расходов бюджета сельского поселения на 2018 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  ведомственной классификации» в редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению.
         4.Настоящее решение сельской Думы Краснооктябрьского сельского поселения вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Краснооктябрьского сельского поселения                                              А.С. Сапрыкин
                                  Приложение  1
                              к решению сельской Думы
                              Краснооктябрьского
                              сельского поселения
                             от 13февраля 2018г.№72/144

Распределение расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения  на 2018 год по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации
                                                                                                                                                                                                         (рублей)
	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	1464719

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	365879

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	90 000 00000

	365879

	Глава муниципального образования
	01
	02
	90 000 00020
	000
	365879

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	01
	02
	90 000 00020
	100
	365879

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	1098840

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	90 000 00000

	1063940

	Центральный аппарат
	01
	04
	90 000 00010
	000
	            1009040

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	01
	04
	90  000 00010
	100
	677040

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	90 000 00010
	200
	332000

	Организация деятельности административной комиссий муниципальных образований
	01
	04
	90 000 70010
	000
	2900

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	90 000 70010
	200
	2900

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	04
	99 000 80010
	000
	52000

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	01
	04
	99 000 80010
	800
	52000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 000 80010
	800
	52000

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	06

	27400

	Переданные полномочия в бюджет района из бюджета поселений  полномочия по кассовому исполнению бюджета
	01
	06
	90 000 20200
	000
	6400

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	06
	90 000 20200
	500
	6400

	Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений полномочия по внешнему контролю
	01
	06
	90 000 20210
	000
	21000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	06
	90 000 20210
	500
	21000

	Резервные фонды
	01
	11

	4500

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	11
	99 000 80020
	000
	4500

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	99 000 80020
	000
	4500

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 000 80020
	800
	4500

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	3000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	99 000 80050
	800
	3000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	67500

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	02
	03
	99 000 00000

	67500

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	99 000 51180
	000
	67500

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	02
	03
	99 000 51180
	100
	67500

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	385939

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	    99 000 00000

	8000

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	03
	09
	99 000 20270

	8000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	99 000 20270
	000
	                   8000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	99 000 20270
	200
	8000

	Мероприятия по противопожарной безопасности в органах местного самоуправления
	03
	10
	99 000 00140
	000
	377939

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	03
	10
	99 000 00140
	100
	279539

	Закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	99 000 00140
	200
	98400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	157211,25

	Дорожный фонд
	04
	09

	145211,25

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	04
	09
	99 000 00000
	000
	145211,25

	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	04
	09
	99 000 20080
	000
	145211,25

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	99 000 20080
	200
	145211,25

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	12000

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	04
	12
	99 000 00000
	000
	12000

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	99 000 20020
	000
	12000

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	99 000 20020
	200
	12000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	99 000 20020
	200
	12000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	99 000 00000

	432016,22

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	99 000 00000

	318016,22

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	99 000 70540
	000
	308016,22

	Мероприятие в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99 000 70540
	200
	308016,22

	Мероприятие в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99 000 80010
	000
	10000

	Уплата налога на имущество
	05
	02
	99 000 80010
	800
	10000

	Благоустройство
	05
	03

	114000

	Программа «Энергосбережение и повышение энергитической эффективности на территории Краснооктябрьского сельского поселения на 2016-2018 года»
	05
	03
	03 000 00000
	000
	50000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	03 000 20150
	200
	50000

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Краснооктябрьского сельского поселения»
	05
	03
	30 000 00000
	000
	5000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	30 000 20160
	200
	5000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	99 000 00000
	000
	59000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	99 000 20180
	200
	59000

	Образование
	07
	00

	000
	             3000

	Программа «Формирование установок толерантного сознания и создание системы профилактики экстремизма, терроризма на территории муниципального образования»
	07
	07
	01 000 20280
	200
	              2000

	Мероприятия по физкультуре и спорту
	07
	07
	99 000 20280
	200
	            1000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	462754

	Культура
	08
	01

	462754

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	08
	01
	99 000 00000

	462754

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	08
	01
	99  000 00140
	100
	338520

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	99 000 00140
	200
	124234

	Пенсионное обеспечение
	10
	00

	128488

	Социальные пенсии
	10
	01
	99 000 10010
	300
	128488

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	04

	20000

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	12
	04
	99 000 00000
	000
	20000

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	99 000 20190
	000
	20000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	12
	04
	99 000 20190
	200
	20000

ИТОГО РАСХОДОВ:

	3121627,47

Глава Краснооктябрьского сельского поселения                                                                        А.С.Сапрыкин

                               Приложение 2
                                      к решению сельской Думы
                                      Краснооктябрьского
                                      сельского поселения
                                     от 13февраля  2018г №72/144

Распределение расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения  на 2018 год по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной классификации расходов бюджета

(рублей)
	Наименование направления расходов
	раздел
	подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	948-Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	90 000 00020
	121
	280500

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	90 000 00020
	129
	85379

	Функционирование местной администрации (оплата труда)
	01
	04
	90 000 00010
	121
	 520000

	Функционирование местной администрации (оплата труда)
	01
	04
	90 000 00010
	129
	157040

	Функционирование местной администрации (работы, услуги, товары)
	01
	04
	90 000 00010
	244
	332000

	Обеспечение деятельности территориальной административной комиссии
	01
	04
	90 000 70010
	244
	2900

	Налог на имущество
	01
	04
	99 000 08010
	853
	52000

	Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений полномочия по кассовому исполнению бюджета
	01
	06
	90 000 20200
	540
	6400

	Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений полномочия по внешнему контролю
	01
	06
	90 000 20210
	540
	21000

	 Резервный фонд
	01
	11
	99 000 80020
	870
	4500

	Членские взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Волгоградской области»
	01
	13
	99 000 80050
	             853
	3000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка (оплата труда)
	02
	03
	99 000 51180
	121
	52771

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка (оплата труда)
	02
	03
	99 000 51180
	129

14729

	Мероприятия по ГО и ЧС
	03
	09
	99 000 20270
	244
	8000

	Пожарная безопасность (оплата труда)
	03
	10
	99 000   00140
	111
	214700

	Пожарная безопасность(начисления оплата труда)
	03
	10
	99 000 00140
	119
	64839

	Пожарная безопасность (работы, услуги, товары)
	03
	10
	99 000 00140
	244
	98400

	Дорожный фонд
	04
	09
	99 000 20080
	244
	145211,25

	Мероприятия по землеустройству и землеполльзованию
	04
	12
	99 000 20020
	244
	12000

	Мероприятие в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99 000 70540
	244
	308016,22

	Налог на имущество
	05
	02
	99 000 80010
	851
	10000

	Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Краснооктябрьского сельского поселения»»
	05
	03
	03 0000 20150
	244
	50000

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Краснооктябрьского сельского поселения»
	05
	03
	30 000 20160
	244
	5000

	Благоустройство- прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	99 000 20180
	244
	59000

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Краснооктябрьского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	07
	07
	01 000 20280
	244
	2000

	Мероприятия по физкультуре и спорту
	07
	07
	99 000 20280
	244
	1000

	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения  (ДК-оплата труда)
	08
	01
	99 000 00140
	111
	260000

	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения(начисления на оплату труда)
	08
	01
	99 000 00140
	119
	78520

	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения
	08
	01
	99 000 00140
	244
	124234

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	99  000 10010
	312
	128488

	Расходы на средства массовой информации
	12
	04
	99 000 20190
	244
	20000

	РАСХОДЫ - ВСЕГО

	3121627,47

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                                     А.С.Сапрыкин